misericordiam jugiter debeant exorare. Et ut bæc auctoritas firmior 

liabeatur, et in omnibus conservetur, nos et præcelsa genitrix nostra 

Chrotecliildis regina manus nostræ signaculis subter eam decrevi- 

mus confirmare. 

« Signum ■H gloriosi Clodovei. 

« Signum præcelsæ genitricis nostræ Crhodechildis reginæ. 

« Actum sub die i. kal. jun. anno i. regni nostri. » 

XY. 

DE MORTE CLODOVEI ET SUCCESSIONE IIILDEBERTI , ET PR1VILEGIO EJLSDEM. 

Anno etiam dominicæ incarnationis dclxxxiiii. cum, dececlente 

præphato rege Glodoveo, anno regni ejus1 il, frater ejus Hildeber- 

tus Francorum gloriose sumpsisset imperium, anno m. regni ejus, 

fecit idem rex domno Bertino privilegium regiæ auctoritatis, se- 

cundum suprascriptæ conscriptions tenorem, quam ab antecessore 

suo Clodoveo rege factam, supra jam conscripsimus. Quod privile¬ 

gium hic ideo omittimus, ne conscripta iterare videamur. Nos intérim 

ad subsequentia festinemus. 

1 Regnare cœpit Clodoveus III a. 691 obiitque a. Gq5 , mense marlio, i. c. regni 

post mortem Theoderici III, patris sui ; sui a. IV, vel ineunte a. v. 
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XVI. 

QUOD MULTA ALIA, SE VIVENÏE, ADQUISIERIT, ET DE CELE A VVOROMHOLD DICTA, 

ET SANCTO WINNOCO 

Hec et alia quamplurima, se adhuc vivente, monasterio suo 

adauxit cum ingenti desudatione. Multa etiam præterea , partim 

præcedentium incuria, partim quocpie diuturna vetustate demolita, 

nobis hactenus manent incognita. Certum est autem quod omni 

vitæ suæ tempore in præparatione loci sibi a Domino traditi sudasset, 

unde nec abstitit, donec priscis monasteriis regali auctoritate con- 

structis, regalibus privilegiis et terrarum opulentia coequaret. Quin 

etiam et alia monachorum cœnobia, se adliuc vivente, construxit, ex 

quibus unum est quod vocatur Worombold, quod quidam vir dives, 

Heremarus nomine, eidem viro Dei contradidit. Sanctus vero Bertinus 

servorum Dei multiplicare volens habitacula, hoc ipsum cœnobium 

quatuor viris, ad se a Britanniæ partibus advenientibus, ad construen- 

dum regendumque commisit, Quadonoco videlicet et Ingenoco, 

Madoco sanctoque VVinnoco, ut inibi receptionem pauperum con- 

struendo, hospitum peregrinorumque curam gererent non modicam 

in necessariis administrando. Post decessum vero supradictorum 

trium virorum, Quadonoci videlicet et Ingenoci et Madoci, sanctus 

Bertinus, conventiculo fratrum inibi degentium, beatum concessit 

præesse VVinnocum, quia de ejus vita et moribus non dubitabat, quem